
® Auto Heller
KUPNÍ SMLOUVA O PRODEJI AUTOMOBILU

1. Účastníci

Užitkové
vozy

00166-789AC014

1.1 Prodávající:______________________________________________________________________________
Jméno: Porsche Inter Auto CZ spol. s.r.o. o.z. AUTO Heller Ostrava
Sídlo: Cihelní 3160/49b, 702 00 Ostrava
IČO: 47124652 Info email: autoheller@autoheller.cz
DIČ: CZ47124652 Tel: 596 606 229

Zapsaný v OR: s.r.o.
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 5070015585/5500

IBAN: CZ7755000000005070015585 BIC/SWIFT:
Zástupce:O  Mobil: Email:

1.2 Kupující:

Jméno:
Sídlo/Bydliště:
IČO/RČ/č.OP:
DIČ:

Zástupce:

Technické služby města Vítkova , příspěvková organizace
Dělnická 705, 749 01 Vítkov
00037494 Info email: tsvitkov@tsvitkov.cz

CZ00037494 Tel: +420553300454
Mobil: Email:

2. Předmět smlouvy
3ředmětem smlouvy je koupě vozu značky Volkswagen (dále jen „vozidlo“):
Model: Nový Crafter DOKA 35 103kW 6G FWD 5R SZHB4A00

Objem motoru: 1968 ccm Barva vozu: Oranžová

Výkon kW/k: 103/140 Barva potahů: Titánově černá

Převodovka: 6-stupňová převodovka Kód barvy: E3E3 / AS

Číslo karoserie: Číslo komise:

Poznámky:
Prodej na velkoodběratele (vůz v systému Dodavatele označen jako G): s podmínkou podpisu Velkoodběratelské 
smlouvy k odběru min. 3 vozů značek Volkswagen osobní vozy, Volkswagen Užitkové vozy, Audi a SEAT, během 
12 měsíců po sobě jdoucích od koupě vozidla Zákazníkem (považuje se objednání a odebrání vozidla).
Rovněž s podmínkou držení vozidla nejméně 6 měsíců po dodávce vozu Zákazníkovi. Zákazník se zavazuje vůz 
používat prokazatelně po tuto dobu výhradně pro svoji vlastní potřebu s min. nájezdem 6.000 km. Vůz nesmí být 
přenechán po tuto dobu ani k výlučnému užívání třetím osobám.

3. Cenové ujednání
3.1. Kupní cena vozidla v Kč včetně 21% DPH:
A/ Základní kupní cena vozidla 909 807,-

B/ Barva vozidla / obj. kód: Oranžová / E3E3 0,-

Cl Zvláštní výbava / obj. kód:
Kompletní vozidlo - registrace N1 / 5EV 0,-
Mlhové světlomety s přisvěcováním / 8WH 6 961,-

do zatáčky
Nástavba valník: / ZP1 53 587,-

- ložná plocha s hliníkovými 
postranicemi (sklopnými), s 8 oky k 
zajištění nákladu a nástupním schůdkem 
vzadu
- obsahuje boční poziční světla

Potahy sedadel "Austin" látkové / $OL 0,~
Přední nárazník vozu šedý: / 2JB 0,~

- bez lakované lišty
- s integrovanými schůdky na obou 
stranách

Příprava pro majáky / 9LX 1 094,-

09.11.2018
1

mailto:autoheller%40autoheller.cz
mailto:tsvitkov%40tsvitkov.cz


Tažné zařízení - pevné: /1D1 
- včetně stabilizace přívěsu

18 169,—

Vůz není určen k podstatné úpravě: / $BP 
- dle sdělení kupujícího není prodávaný 
vůz určen k další úpravě.

0,—

D/ Mezisoučet:

E/ Speciální podmínky:

F/ Kupní cena včetně DPH v CZK (dále jen „kupní cena“): 
G/ DPH v CZK:
H/ Kupní cena bez DPH v CZK:
IZ Záloha na kupní cenu

989 618,-

■227 611,-

762 007,—
132 249,-- 
629 758,-

0,"

3.2. Zvolená příplatková výbava nahrazuje sériovou výbavu (bod 4.) stejného charakteru, i když to není
u jednotlivých položek uvedeno.
3.3. Záloha činí: 762 007,- CZK, doplatek zálohy činí: 0,- CZK.
3.4. Prodávající se zavazuje odevzdat předmět kupní smlouvy kupujícímu a umožnit mu nabýt vlastnická práva 
nejpozději do 12 týdnů ode dne zaplacení zálohy na kupní cenu.
3.5 Kupující tímto prohlašuje, že byl seznámen s Všeobecnými podmínkami kupní smlouvy, uvedenými níže (bod 5.) 
této smlouvy, které tvoří nedílnou součást této smlouvy a že souhlasí s jejich zněním. Kupující rozumí smluvnímu 
ujednání v plném rozsahu a žádných dalších informací od prodávajícího nežádá.

Ostrava, dne: 9.11.2018

Technické služby města Vítkova, kupující:

Auto Heller Ostrava
Porsch 5 Inter Auto CZ, spol. s r.o 

Prodclcc Volkswagen - uiltkove vozy
Cihelní 3160, 49b
70? 00 ©stravo Moravsko Ostravo 
Telefon ♦ 4 20 596 606 229 

DIČ CZ47 124652 
Číslo prodejoe 401 -02 •

TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA VÍTKOVA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
Dělnická 705, 749 01 Vítkov

IČO; 000 37 434, D Ič: CZ00037491

r

09.11.2018
2



4. Sériová výbava vozu Volkswagen Nový Crafter DOKA 35 103kW 6G FWD SR:

16" kola ocelová, stříbrná
- ET60, zatíženi 1 050 kg
- středové kryty kol pro ocelová kola 

2 funkční klíče

3-bodový bezpečnostní pás řidiče:
- výškově nastavitelný
- s předpínačem
- bezpečnostní pás spolujezdce není 
výškově nastavitelný

ABS, ESP, ASR, EDS, EBV

Airbag řidiče

Asistent pro rozjezd do kopce 

Automatický spínač denního svícení 
Boční poziční světla

Centrální zamykání s dálkovým ovládáním
- bez bezpečnostní pojistky
Čtyřsedadlo v 1. řadě sedadel v prostoru 
pro cestující
Dvě 12V elektrické zásuvky vpředu

Elektrické ovládání bočních oken:
- řidič a spolujezdec

Elektrické ovládání oken řidiče a 
spolujezdce

Emisní norma EURO 6:
- včetně filtru pevných částic DPF
- AddBlue, objem nádrže 18 litrů 

Gumová podlaha v kabině řidiče 

Halogenové světlomety (dělené)

Hlavní odpojovač baterie 
Imobilizér

Klimatizace "Climatic":
- manuální regulace

Koncový příčný nosník dlouhý:
- délka 1899mm, výška 258mm 

Kontrola zapnutí bezpečnostního pásu 
řidiče

Kotoučové brzdy vpředu, 16"

Mřížka chladiče:
- černá nelakovaná
- s jednou chromovanou lištou 
Multifunkční ukazatel "Plus":
- černobílý LCD displej s rozšířenými 
funkcemi
- v kombinaci s rádiem Composition Audio 
není v českém jazyce
- sériová výbava od modelového roku 
2019, do modelového roku 2018 v sériové 
výbavě bez multifunkčního ukazatele 

Multikolizní brzda
Nekompletní vozidlo - k dostavbě:
- nekompletní registrace N1 nebo N2

Nekuřácké provedení - bez popelníku 
a zapalovače

Odkládací přihrádka pod stropem kabiny:
- se dvěma 1 -DIN sloty a čtecí lampičkou 
Otevřená odkládací přihrádka

Panel přístrojů:

- ukazatel rychlosti
- ukazatel ujeté vzdálenosti
- otáčkoměr
- ukazatel paliva
- hodiny
Plnohodnotné ocelové rezervní kolo:
- nářadí a zvedák s nosností do 3,5t

Pneumatiky 205/75 R16 C113/111 (letní)
- se sníženým valivým odporem 

Potahy sedadel "Austin" látkové 

Prodloužená záruka výrobce 2+2 /200 000:
- 2 + 2 roky / 200 000 km
- platí co nastane dříve
- záruka se vztahuje na vozidlo ve 
stavu, ve kterém opouští výrobní závod
- nevztahuje se na součásti vozu, které 
byly na vozidlo namontovány nebo 
umístěny dodatečně (úpravy, 
příslušenství)

Přední náprava maximální zatížení 1800kg 

Přední nárazník vozu šedý:
- s lištou lakovanou v barvě vozu
- s integrovanými schůdky na obou 
stranách
Příprava pro boční poziční světla 

Rádio "Composition Audio":
- monochroma :ický displej
- 2 reproduktory vpředu
- slot na SD kartu
- USB vstup
- Aux-ln
-telefonní rozhraní Bluetooth
- nemá ovládání v českém jazyce 
Registrace N1/N2 - max. 7místné vozidlo 
Rozhraní pro připojení úpravců IP4:
- svorkovnice pro připojení externích 
přístrojů, pod obložením A-sloupku 
vpravo dole
- příprava pro programovatelnou 
jednotku
- bez telematiky

Sedadlo řidiče Komfort:
- výškově nastavitelné
- nastavitelný sklon sedáku
- s vnitřní loketní opěrkou
- s bederní opěrkou manuálně 
nastavitelnou ve 2 směrech 
Sedadlo spolu ezdce - dvojsedadlo:
- s úložným prostorem pod dvojsedadlem a 
s vyklápěcím stolkem

Servotronic:
- servořízení závislé na rychlosti jízdy 

Start-Stop:
- BlueMotion Technology
- s rekuperací brzdného účinku

Vnější zpětná zrcátka:
- elektricky nastavitelná
- vyhřívaná
Zadní stěna kabiny - neprosklená 
Základní střecha

09.11.2018
3



5. Všeobecné podmínky kupní smlouvy

5.1. Sjednané způsoby cenové úpravy
5.1.1. V případě změny závazných právních předpisů platných ke dni uzavření kupní smlcuvy (např. změna celních nebo daňových či jiných 
předpisů), a dojde-li v důsledku těchto změn ke změně smluvní ceny v bodu 3.1. uvedené, vzniká prodávajícímu právo v důsledku těchto změn 
změnit kupní cenu za předmět kupní smlouvy, bez dalšího souhlasu kupujícího.
5.1.2. Prodávající se zavazuje odevzdat předmět kupní smlouvy kupujícímu a umožnit mu nabýt vlastnického právo nejpozději do termínu, 
uvedenému v bodě. 3 a bodě. 5.3 za podmínky zaplaceni celé kupní ceny ,
5.1.3. Jiné změny ceny jsou možné na základě písemné dohody smluvních stran.

5.2. Způsob úhrady kupní ceny
5.2.1. Není-li v bodě 3.3 této smlouvy uvedeno něco jiného, činí záloha na kupní cenu 10 % z kupní ceny stanovené v bodě 3.1 této smlouvy. 
Kupující se zavazuje zaplatit zálohu v hotovosti nebo na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 5 pracovních dnů od podpisu 
této smlouvy. U bezhotovostní platby se dnem zaplacení rozumí den, kdy byla částka připsána na účet prodávajícího. Při platbě v hotovosti potvrdí 
prodávající příjem okamžitě. Při nesplnění povinnosti zaplatit zálohu je prodávající oprávněn od smlouvy odstoupit. Za den zaplacení zálohy na 
kupní cenu je považován den, kdy kupující uhradil tuto zálohu v hotovosti nebo na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a částka byla 
na účet prodávajícího připsána.
5.2.2. Zůstatek kupní ceny včetně případného zvýšení/snížení ve smyslu bodu 5.1. je kupující povinen uhradit prodávajícímu nejpozději při převzetí 
vozidla, a to buď úhradou v hotovosti čí bankovním převodem, přičemž připsání platby v celkové výši sjednané ceny na účet prodávajícího, 
nejpozději v den avizované připravenosti prodávajícího k plnění, je podmínkou pro předání vozu kupujícímu.
5.2.3. Finanční limit pro platbu v hotovosti činí 270.000,- Kč.

5.3. Dodací lhůta a dodací podmínky
5.3.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět kupní smlouvy kupujícímu ve lhůtě uvedeté v bodě 3.4 této smlouvy. Dodací lhůta smí být 
prodloužena u sériové výbavy maximálně o 8 týdnů a u vozidel se zvláštním vybavením maximálně o 12 týdnů. Po uplynutí uvedených lhůt má 
kupující právo odstoupit od smlouvy. Místem předání je adresa sídla, uvedená jako adresa odštěpného závodu v této smlouvě.
5.3.2. Předmětem smlouvy je vozidlo uvedené v bodě 2. této smlouvy včetně zvláštní výbavy uvedené v bodě 3.1 této smlouvy. Od tohoto 
provedení se prodávající nesmí odchýlit, s výjimkou toho, že se jedná o konstrukční nebo barevné odchylky ze strany výrobce oproti grafickému 
vyobrazení vzorku dle katalogu.
5.3.3. Předáni - Převzetí vozidla
5.3.3.1. Prodávající vyrozumí kupujícího o připravenosti plnit předmět smlouvy a termínu předání vozidla na sjednaném místě.
5.3.3.2. Kupující musí vozidlo převzít ve lhůtě 10 dnů od termínu sděleného prodávajícím dle bodu 5.3.3.1. této smlouvy. Po 30ti dnech prodlení 
přechází nebezpečí na vozidle na kupujícího.
5.3.3.3. Je-li kupující v prodlení s převzetím vozidla ve lhůtě stanovené v bodu 5.3.3.2. této smlouvy, je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu 
poplatek za uskladnění vozidla. Poplatek za uskladnění vozidla činí 0,05 % z jeho celkové ceny za každý den prodlení, až do převzetí vozidla.
5 3.3.4. Převzetí vozidla potvrdí kupující svým podpisem, u právnických osob podpisem a razítkem oprávněných osob, případně plnou mocí 
k převzetí vozidla s podpisem a razítkem oprávněných osob. Prodávající je oprávněn požadovat identifikaci zmocněnce.

5.4. Odstoupení od smlouvy
5.4.1. Kupující má právo odstoupit od smlouvy, pokud prodávající požaduje cenu vyšší, o více než 5 % než je cena při podpisu smlouvy při 
současném zakalkulování zvýšení dle bodů 3.2. a 5.1.1. této smlouvy.
5.4.2. Provedení zvýšení ceny do 5 % dle bodu 5.1.1. neopravňuje kupujícího k odstoupení od smlouvy.
5.4.3. Prodávající má právo na odstoupení od smlouvy při porušení smlouvy kupujícím dle platného zákona a zejména ujednání z této smlouvy; 
pokud nezaplatí sjednanou zálohu, pokud nepřevezme vozidlo po uplynutí lhůty k převzetí dle bodu 5.3.3.2., nebo pokud je kupující v prodlení se 
zaplacením kupní ceny. Smluvní strany si sjednávají pro případ odstoupení prodávajícího od smlouvy pro porušení smluvní povinnosti stanovené 
dle bodu 5.3.3.2. smluvní pokutu ve výši zálohy na kupní cenu, sjednané podle bodu 3. 3., nejméně 10% z celkové kupní ceny bez DPH. 
Prodávající má právo započítat zálohu zaplacenou kupujícím za předmět koupě na smluvní pokutu. Právo na náhradu škody zůstává 
prodávajícímu nedotčeno.
5.4.4. Pokud kupující zvolil k financování úvěr a z jakéhokoli důvodu zruší úvěr před úplným zaplacením kupní smlouvy, je povinen oznámit 
prodávajícímu, zda do 14ti dnů následujících po zrušení úvěrové smlouvy uzavře s prodávajíc ím novou smlouvu, nebo zda se tato smlouva o koupi, 
jako smlouva hlavní zruší. Pokud kupující nevyrozumí prodávajícího o zrušení úvěrové smlouvy, odpovídá za škodu, která v souvislosti s porušením 
této oznamovací povinnosti prodávajícímu vznikne.

5.5. Záruční podmínky
5.5.1. Pro záruku platí aktuální všeobecné záruční podmínky importéra/výrobce, uvedené v dokladech k automobilu. Při uplatněni práv 
z odpovědnosti prodávajícího je kupující oprávněn vznášet nároky, přiměřené vadě. Nároky kupujícího se řídí platnou právní úpravou zák. 89/2012 
Sb., přičemž zákonným nárokem je v první řadě odstranění vady výměnou /opravou vadné součástky vozidla.
5.5.2. Upozornění: Spotřeba paliva, uvedená v technickém průkazu, je technickým parametrem vozidla, zjištěným v umělém prostředí za 
konstantních podmínek. Při provozu vozidla na pozemních komunikacích může být skutečná spotřeba vyšší, zejména vlivem způsobu jízdy, 
povětrnostních podmínek, užíváním klimatizace a dalších spotřebičů, apod. Vyšší spotřeba není vadou výrobku, pokud není autorizovanými testy 
prokázán opak. Vadou výrobku není sám o sobě akustický projev vozidla nebo drobné od;hylky v barevnosti proti odsouhlasenému grafickému 
vzorku barvy.

5.6. Výhrada vlastnictví
5.6.1. Vozidlo zůstává do úplného zaplacení celé kupní ceny včetně eventuálních vedlejších sjednaných nákladů (např. zimní pneumatiky apod.) 
ve vlastnictví prodávajícího. Kupující se musí zdržet takového zacházení s vozidlem, které by mohlo ohrozit výhradu vlastnictví prodávajícího, 
zejména nesmí smluvně zcizit nebo zatížit předmět vlastnictví, ani převést práva z této smlouvy na třetí osobu bez souhlasu prodávajícího. 
Nebezpečí na věci přechází na kupujícího okamžikem převzetí vozidla (podpisem předávacího protokolu a převzetím klíčů).

5.7. Rozvazovací podmínka
5.7.1. Smluvní strany tímto prohlašují, že v případě, kdy se kupující po uzavření kjpní smlouvy rozhodne financovat pořízení vozidla 
prostřednictvím poskytovatele finančních služeb (leasing nebo úvěr) a postoupí práva ze smlouvy leasingovému vlastníku s tím, že se jeho pozice 
změní z kupujícího na uživatele, pozbude tato smlouva ke dni uzavření příslušné leasingové smlouvy účinnosti.
5.7.2. Kupující výslovně prohlašuje, že v případě postoupení práv z této smlouvy na leasingovou společnost dle bodu 5.7.1 této smlouvy, bude 
záloha poskytnutá kupujícím na kupní cenu vozu podle bodu 3.3 resp., záloha v celé již zaplacené výši na úhradu kupní ceny, automaticky 
převedena na platbu ze smlouvy mezi prodávajícím a leasingovou společností (nástupce kupujícího z kupní smlouvy).

5.8. Odpočet daně z přidané hodnoty
5.8.1 Kupující si je vědom skutečnosti, že při nákupu vozidla pro jeho podnikatelské účely a uplatnění vrácení DPH je konečný odpočet DPH 
závislý na zjištění příslušného finančního úřadu. Prodávající kupujícímu za vrácení DPH neodpovídá.

5.9. Závěrečná ustanovení
5.9.1. Tato smlouva podléhá právu České republiky. Příslušný je soud na území České republiky.
5.9.2. Kupující prohlašuje, že při jednání o uzavření této smlouvy mu byly sděleny všechny pro něj relevantní skutkové a právní okolnosti k 
posouzení možnosti uzavřít tuto smlouvu a případné další související smlouvy ve smyslu ust. § 1727 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 
že neočekává ani nepožaduje od prodávajícího žádné další informace v této souvislosti.
5.9.3. Tato smlouva je vyhotovena v písemné formě, přičemž veškeré její změny a úpravy mohou být prováděny pouze formou číslovaných 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a 
s jejím obsahem souhlasí.
5.9.4. Každou změnu této smlouvy lze zásadně uzavřít pouze písemně s podpisem obou stran, přičemž každá podepsanů pozdější smlouva o

4



předmětu koupě představuje novaci téže smlouvy a je platná v poslední podepsané verzi.
5.9.5. Prodávající může nabídku přijmout pouze ve znění potvrzeném kupujícím písemně v íéto smlouvě, s vyloučením možného přijetí nabídky 
s dodatkem nebo odchylkou dle § 1740 odst. 3 zák. 89/2012 Sb.
5.9.6. V případě, že dojde mezi prodávajícím a kupujícím - spotřebitelem ke vzniku spotřebitelského sporu z kupni smlouvy, který se nepodaří 
vyřešit vzájemnou dohodou, může spotřebitel podat návrh na mimosoudní řešení takového sporu určenému subjektu mimosoudního řešení 
spotřebitelských sporů, kterým je Česká obchodní inspekce, Ústřední inspektorát - oddělení ADR, Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, email: 
adr@coi.cz, web adr.coi.cz.
5.9.7. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou exemplářích.

Ostrava, dne: 9.11.2018

O

Auto
Porsr.

• 'niter Ostrava
Inter Auto CZ, spol. sr.o.

I rodojrq Volkswagen - uŤítkové vozy 
ChA..•. 3160 49b

7C2 90 Ostravo Moravská Ostravo 
Telefon * 4?0 590 606 229 
DIČ C7.47124652 
Číslo prodejce 401-02791
a. w a <3U*o^eller C7

Technické služby města Vítkova, kupující:

TEC

IČ

c
Informace pro zákazníka: Montáž příslušenství vozu vyplývající z nového homologačního standardu WLTP.
Nový cyklus měření spotřeby a emisí WLTP má velmi úzkou spojitost s výbavou a příslušenstvím vozu.

Mohou nastat tyto varianty:
1) Příslušenství objednané a dodané výrobcem vozu jako jeho součást - veškerá výbava vozu je již zohledněna ve 
spotřebě paliva a emisích.
2) Příslušenství dodatečně namontované na vůz

a) Dodatečná výbava, která nemá vliv na spotřebu paliva a emise, což je především povinná výbava jako dětské 
sedačky a pod. Tuto výbavu lze namontovat při předávání vozidla, tj. před registrací vozu. Musí však být uvedena 
odděleně na zvláštní samostatné faktuře.
b) Pokud má dodatečně instalovaná výbava vliv na spotřebu paliva a emise, je povoleno tuto instalovat na vůz až 
po registraci vozu. Pozor na výbavu, která se dodatečně zapisuje do technického průkazu - např. tažné zařízení, 
pneumatiky a ráfky a různé ochranné a nášlapné rámy přesahující rozměry vozu. Uvedenou výbavu lze zapsat do 
technického průkazu hned při přihlašování vozu v jednom kroku (za zvláštní poplatek). Je však třeba, aby tato 
výbava byla rovněž uvedena odděleně na zvláštní samostatné faktuře.

Všeobecně platí, že dodatečně dodávané příslušenství by mělo být instalováno vždy až po registraci vozu.
Výjimku z výše uvedeného tvoří vozy pro policii, sanitní vozy, vozy pro použití ozbrojenými složkami, civilní ochranou, 
požární službou a službami odpovídajícími za udržování veřejného pořádku. V tomto případě je ustanovení neslučitelné 
s potřebami těchto složek a tato ustanovení se neuplatňují. Více informací u autorizovaného prodejce značky.

5

mailto:adr%40coi.cz
adr.coi.cz


6. Prohlášení kupujícího

Jméno: Technické služby města Vítkova , příspvková organizace
Sídlo/Bydliště: Dělnická 705, 749 01 Vítkov
IČO/RČ/č.OP: 00037494 Info email: tsvitkov@tsvitkov.cz
DIČ: CZ00037494 Tel: +420553300454
Zástupce: Mobil: Email:

Vozidlo, které si pořizuji:
Model: Nový Crafter DOKA 35 103kW 6G FWD SR SZHB4A00
Objem motoru: 1968 ccm Barva vozu: Oranžová
Výkon kW/k: 103/140 Barva potahů: Titánově černá
Převodovka: 6-stupňová převodovka Kód barvy: E3E3/ AS
Číslo karoserie: Číslo komise:

Byl/a jsem informován/a o tom, že hodnoty emisí CO2 a spotřeby paliva u vozidla, na nějž jsem uzavřel kupní smlouvu, 
se v současné době ověřuji v následujícím smyslu:

Počínaje 1. září 2017 jsou některé typy nových vozidel homologovány dle nového standardu WLTP (Worldwide 
Harmonized Light Vehicles Test Procedure), realističtějšího testu hodnot spotřeby paliva a emisí CO2, Počínaje 1. září 
2018 nahradí tento standard dosavadní standard NEDC (New European Driving Cycle). Vzhledem k realističtějším 
podmínkám standardu WLTP jsou hodnoty spotřeby paliva a emisí CO2 zjištěné při něm v mnoha případech vyšší než u 
standardu NEDC.

Výrobce / prodejce jsou v současné době dle právních předpisů stále povinni uvádět hodnoty dle NEDC. V případě 
nových vozidel homologovaných dle standardu WLTP, jsou hodnoty zjištěné dle NEDC zpětně po přechodné období 
vypočítány z hodnot dle WLTP. Tyto hodnoty se mohou od katalogových hodnot nepatrně lišit. Dodatečná výbava vozu 
a příslušenství (např. add-on parts, různé druhy kol atd.) mohou měnit relevantní parametry vozidla jako hmotnost, valivý 
odpor a aerodynamiku a ve spojitosti s povětrnostními a dopravními podmínkami a individuálním stylem jízdy mohou 
ovlivnit spotřebu paliva, spotřebu elektrické energie a emise CO2 jakož i výkonnostní ukazatele vozidla.

Nové (přepočtené) hodnoty dle NEDC u vozidla, na nějž jsem uzavřel kupní smlouvu, nejsou v tuto chvíli ještě známy. 
Pokud to bude nutné, souhlasím s tím, abych byl/a informován/a o aktualizovaných hodnotách emisí CO2 a spotřeby 
paliva, jakmile bude ověřovací proces ukončen. Zároveň akceptuji bez dalšího případné odchylky v aktualizovaných 
hodnotách emisí CC>2a spotřeby paliva od hodnot, které mi byly sděleny či jinde uvedeny dříve.

Ostrava, dne: 9.11.20T8"
> 

v.in

podpis zákazník

6

mailto:tsvitkov%40tsvitkov.cz



